Rohkost

Menu 1

-

Menu 2

Dessert

Zertifiziart durch DE-OKC-007
@ Kontralinummer: D-HE-007-05283-8B
EU-Nicht-EU-Landwirtschalt

Die Angebote/iKomponenten mit dem DGE-Logo wis
entsprechen dem ,DGE-Qualitalsstandard fir die Verpllegung in Kitas® sowie
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EINE 100% BIOLINIE SOWIE GERICHTE MIT KONVENTIONELLEN ZUTATEN

Speiseplan 28.04.2025 - 02.05.2025

Mo

dem ,DGE-Qualitatsstandard fur die Verpflegung in Schulen® und wurden
von der Deutschen Gesellschaft fur Emihrung e. V., (DGE) als eine

Meniilinie zerifiziert,

Di

Mi

Folgende deklarationspflichtige Zusatzstoffe sind in unseren Speisen enthalten:

1 mit Farbstoff

2 mil Konservierungssioff

3 mit Antioxidationsmitied

6 geschwarzt
7 gewachst
8 mit Phosphat

4 mit Geschmacksverstdrker 9 mit SuBungsmitiel

5 geschwefalt

10 enthall eine

(’15"' FPS Catering & Co. KG. | Ferdinand Porsche Str. 17-19 | 60386 Frankfurt am Main

Phenylalaninguelia

- www.fps-catering.de
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Tag der Arbeit

Tag der Arbeit

Tag der Arbeit

Tag der Arbeit

Tag der Arbeit

Fr

Salat
Joghurtdressing 3,¢,g. . |

Erbseneintopf (Bio) mit
Rindswurstscheiben 2, 3, i
Vollkornbrotscheibe Bio a, a2

Kase-Makkaroni Bio a, a1, g
Erbsengemitise Bio g

Fischnuggets vom Seelachs
8,aal, dag
Remoulade 9, ¢c. g, |
Kartoffelsalat 2, |

Mini Berliner mit
Fruchtfillung s.a1,¢c. g

Folgende deklarationspflichtige Allergene sind laut Rezeptur in unseren Speisen enthalten:

a Glutenhaltiges Getrelde
al enthall Weizen

a2 enthall Roggen
a3 enthalt Gerste

ad enthall Hafer
a5 enthalt Dinke!

a6 enthalt Kamut
b enthalt Krebstiere

c enthdll Eier
d enthall Fisch

e enthall Erdnuss hé enthill Paranuss

f enthalt Soja ~h7 enthalt Pistazie

g enthalt Milch und Milcherzeugnisse  hB enthalt Macadamianuss
(beinhaltet Lakiose) i enthait Sellerie

h Schalanfrichie | Nusse j enthall Senf

h1 enthalt Mandel k enthalt Sesam

h2 anthilt Haselnuss | anthail Schwefeldioxid
h3 enthall Walnuss m anthalt Lupine

h4 enthalt Kaschunuss n enthalt Weichtiere

h5 enthilt Pekannuss

Besonderer Spuren-Hinweis: Kreuzkontaminationen bel einzelnen Zutaten sowie technologisch
unvermeaidbare Verunreinigungen bei einzeinen Produkten kinnen nicht ausgeschiossen werden

. team-schulekita@fps-catering.de (\ 069 / 67 83 057 - 20
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EINE 100% BIOLINIE SOWIE GERICHTE MIT KONVENTIONELLEN ZUTATEN

Mo
Rohkost Gurken
Menii 1 Sojaschnitzel a, a1, f

Bohnengemuse aus grunen
Bohnen
Tomatensaucei
Eierknopfle a, a1, ¢

b

| nde_

Menu 2
Kartoffel-Hackfleisch-Auflauf

(Rind) Bio g

Gebackenes Seelachsfilet a,
al.d
Salzkartoffeln i
Limonenschmand g

Beeren-Buttermilchdessert g

Zartifiziert durch DE-OKO-007
@ Kontrollnummer: D-HE-007-05283-B

Folgende deklarationspflichtige Zusatzstoffe sind in unseren Speisen enthalten:

Speiseplan 05.05.2025 - 09.05.2025
Di Mi

cremiger Farmer Salat

(Weiltkraut, Karotte) 2. 3, a, a1,
c, i

Do

Paprika

bt

Salat
Himbeerdressing 3, 5, |

Hackballchen Geflligel a, a1, ¢,

Vegetarisches Gulasch Eier-Omelette 3,c. g

(Erbsenprotein) - e Salzkartoffeln Bio 3
Myt rokkoli-Kase-Sauce g : .
Vollkornspirelli Bio a, a1 Farfalle Bio a. a1 Rahmspinat Bio g

Falaffel Bio a, a1
CousCous Bio a, a1
Gemuse (Paprika, Karotte,
Tomate) Bio 3
Joghurt-Dip Bio g

Rigatonelli Bio a, a1
Tomatensauce Bioi
Reibekase Bio g

Minestrone mit Reis Bio 3,
Baguette Bio a, a1

Bratwurst (Gefligel)
Bratensauce a, a1, a3
Bohnengemuse aus grunen
Bohnen
Kartoffelpliree g,

Hahnchenbrustfilet natur
Rahmsauce a, a1, a3, g
Reis Bio

Erdbeer-Joghurt-Sauce g
Penne Bio a, a1
Zucker

Obst der Saison

vd

Bio Kirschquark g

bd

Marmorkuchen 8, a, at. ¢

Fr

Salat
Joghurtdressing 3.¢,a.). |

Paniertes Lachsfilet a, a1, d

Reis Bio
Mohrenrahmgemuse g

Gnocchi-Auflauf mit Gemise

(Tomatensauce, Karotte,
Zucchini) Bio 3, a, a1, g, |

Pizza Margherita a, a1, g

Obst der Saison

b

Folgende deklarationspfiichtige Allergene sind laut Rezeptur in unseren Speisen enthalten:

1 mit Farbstofl 6 geschwirzl a Glutenhaltiges Getreide e enthilt Erdnuss hé enthalt Paranuss
EU-/Nicht-EL-Landwirtschaft 2 mit Konservierungsstoff 7 gewachst a1l enthait Weizen f anthait Soja h7 enthalt Pistazie
3 mit Antioxidationsmittel 8 mit Phosphat a2 enthilt Roggen g enthalt Milch und Milcherzeugnisse h8 enthalt Macadamianuss
4 mit Geschmacksversiarker 9 mit SiRungsmittel a3 enthall Gerste (beinhaltel Laktose) i enthail Selierie
Die Angebote/Komponenten mit dem DGE-Logo E 5 geschwefell 10 enthalt eine Phenylalaninguelle ad enthalt Hafer h Schalenfrichte / Nusse j enthalt Senf
entsprechen dem DGE-Qualititsstandard fiir die Verpllegung in Kitas® sowie a5 enthalt Dinkel h1 enthélt Mands! k enthalt Sesam
dem DGE-Qualitatsstandard fir die Verpflegung in Schulen” und wurden a6 enthait Kamut h2 enthait Haselnuss | enthall Schwefaidioxid
von der Deutschen Geselischatt fiir Emahrung e. V, (DGE) als sine b enthalt Krebstiera h3 enthalt Walnuss m enthait Lupine
L : ¢ enthalt Eier h4 enthait Kaschunuss n enthalt Weichtiere
Mentiinie zeviifizier. d enthalt Fisch h§ enthait Pekannuss

@' FPS Catering & Co. KG. | Ferdinand Porsche Str. 17-19 | 60386 Frankfurt am Main

Besonderer Spuren-Hinweis: Kreuzkontaminationen bel einzelnen Zutaten sowie technologisch
unvermeidare Verunreinigungen bel einzelnen Produkten kinnen nicht ausgeschipssen werden

[a_l'}jk_ www.fps-catering.de

() team-schulekita@fps-catering.de (:; 069 / 67 B3 057 - 20
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Rohkost Bio-Mohren

Menu 1

Linseneintopf i, |
Baguette Bio a, a1

ey

|_née_ =
Menu 2
Lasagne alla Bolognese
0% Be (Rind) Bio a, a1. g, i
Menu 3

Butter Chicken 4.3, a1.g.i. |
Basmatireis Bio

iker, “o-

s
Dessert Topfencremeg
Zwetschgenroster
[ ]
[

Zartifiziert durch DE-OKO-007
@ Kontrollnummer: D-HE-007-05283-B

EINE 100% BIOLINIE SOWIE GERICHTE MIT KONVENTIONELLEN ZUTATEN

Folgende deklarationspflichtige Zusatzstoffe sind in unseren Speisen enthalten:

BI1O

CATERING FUR SCHULEN & mms'-

Speiseplan 12.05.2025 - 16.05.2025
Di Mi Do

Gurken

¥

Kottbullar vegan f
vegetar. Bratensauce a, a1, a3
Kartoffelplree g, |

Mohrengemduse g
o
u

Paprika Mais-Salat 3, |

Gebackenes Seelachsfilet a,
al, d
Erbsengemiise g
Kartoffelecken 3, 5, |
Limonenschmand g

Vegetlarisches Frikassee
(Erbsenprotein) g
Leipziger Allerlei g

Vollkarnreis Bio

Kanigsberger Klopse (Rind)
in Sauce Bio a, al. g
Mohrengemise Bio g
Salzkartoffeln Bio 3

Asia-Nudeln mit Gemtuse Bio
aal.ct

Gnocchi-Zucchini-Auflauf mit
Gouda Bio a, al. g

Fladenbrot 1/6 a, a1, k
Hahnchen Kebab
Krautsalat 2, 3
Tzazikig

Obst der Saison

£

Spaghetti Bio a, at
Carbonara Sauce (Pute) 2, 3,
4.aat.ql
Parmesan 2.c. g

Pastel de Nata (Pudding-
Karamelltorichen) 3.a.a1.c. g

Kaiserschmarm a, at,c. g
Vanillesauce g

Zimt und Zucker
[ ]

Obst der Saison

v

Salat
Joghurtdressing 3.c.g.j. |

Raviolini Spinat a, a1
Spinatsahnesauce g
Reibekase g

Bio-Gemusepaella 3
Sauerrahm-Dip Bio g

r

Moussaka mit Hackfleisch
(Rind) 3, g, 1
=

Golden Donut (mit
Kristallzucker) 3. a, a1, f

Folgende deklarationspflichtige Allergene sind laut Rezeptur in unseren Speisen enthalten:

1 mit Farbstofl 6 geschwirzl a Glutenhaltiges Getreide e enthilt Erdnuss hé enthalt Paranuss
EU-Nicht-EU-Landwirtschaft 2 mit Konservierungsstaoff T gewachst a1l enthait Weizen f anthalt Soja h7 enthalt Pistazie
3 mit Antioxidationsmittel 8 mit Phosphat a2 enthalt Roggen g enthait Milch und Milcherzeugnisse hB enthalt Macadamianuss
4 mit Geschmacksversiarker 9 mit SiRungsmittel a3l anthalt Gersta (beinhaitet Laktosae)} i enthait Sellerie
Die Angebote/Komponentan mit dem DGE-Logo E 5 geschwefall 10 enthalt eine Phenylalaninguelle ad enthalt Hafar h Schalenfruchte [ Nusse jenthalt Senf
entsprechen dem ,DGE-Qualititsstandard fir die Verpfllegung in Kitas® sowie a5 enthalt Dinkel h1 enthalt Mande k enthélt Sesam :
dem .DGE-Qualitatsstandard fir die Verpflegung in Schulen” und wurden a6 enthait Kamut h2 enthait Haselnuss | enthalt Schwefeidioxid
it dér Deslschan Cisalschalt fic Emd &. V, (DGE) als sine b enthélt Krebstiera h3 enthalt Walnuss m enthait Lupine
: : wnge. v ¢ enthalt Eier h4 enthait Kaschunuss n enthalt Weichtiere
Mendlinie zertifiziert, d enthalt Fisch h5 enthéit Pekannuss

g’t" FPS Catering & Co. KG. | Ferdinand Porsche Str. 17-19 | 0386 Frankfurt am Main

Besonderer Spuren-Hinweis: Kreuzkontaminationen bel einzelnen Zutaten sowie technologlsch
unvermeidizare Verunreinigungen bel einzelnen Produkten kdnnen nicht ausgeschiossan werden

@ www.fps-catering.de

() team-schulekita@fps-catering.de (: 069 / 67 B3 057 - 20
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EINE 100% BIOLINIE SOWIE GERICHTE MIT KONVENTIONELLEN ZUTATEN
Speiseplan 19.05.2025 - 23.05.2025

Mo Di Mi Do Fr
Gurken oatat
Rohkost Paprika Karotten-Apfel-Salat 3, | Himbeerdressing 3, 5, | Karotten
*
Meni 1 Vegetarischer Knuspertaler a,
Linsengemiuse 3, | al, a3, a4,c,g Sesachsiiet (HEIL{F} ¢ Kartoffel-Auflauf mit Kalbsrahmragout g
o SRl Tomatensaucei / _ . e
opatzle a, al, ¢ Basmatireis Bio s Linsenbolognese 3, q. | Reis Bio
: Sl Vollkornspirelli Bio a, a1
Paprika-Zucchini-Curry-
Sauce g, |
Menii 2 Bunte Gemiusesuppe
enu Hahnchen-Nuggets Bio a, a1 Spirelli Bio a, a1 Kansmalaires Bio S SaRiigeln & 4 (Karotten, Sellerie, Kohlrabi)
Ketchup Bio Brokkoli-K&se-Sauce Bio g M:‘jhrenrahﬂ'n s E'”gﬂ A ?elrnus Eig b Baguette Bio a, a1
= Salzkartoffeln Bio 3 Reibekase Bio g g g P geschnittenen
Gemisemaultaschen Bio 3. s,
al,ec. i
Mend 3 Uegemnsﬂ:? ErUTImQSWIIE " Wirstchengulasch (Rind)in Hahnchenbrust Piccata Arta,
Makkaroni-Hackfleisch Pizza Gefligelsalami (Pute) S | al.c.g
_ ; : Parboiled Basmatireis Tomatensaucez, 3. :
Klass Auflauf (Rind) Bio a, a1, 4. 2,3,a,al.9 i i Ll Paprikasauce 3, a, atl,a3, g |
dor Asiatisches Gemuse Reis Bio Farfalle Bio a_ a1
el (Karotte, Bambus, |
Sojasprossen) 2, a, at, f
irnen r Saison ' ' r Saison
Dessert Birenquark g Obst der Saiso GrieRpudding a. a1, g Obst der Saiso

EEI Zimt und Zucker :: Mini Gugelhupf 8. 5.a1.c.g

Zartifiziert durch DE-OKO-007 Folgende deklarationspflichtige Zusatzstoffe sind in unseren Speisen enthalten: Folgende deklarationspfiichtige Allergene sind laut Rezeptur in unseren Speisen enthalten:
@ Kontrolinummer: D-HE-007-05283-8 1 mit Farbstoff 6 geschwarzl a Glutenhaltiges Getreide e enthilt Erdnuss h6 enthilt Paranuss
EU-Nicht-EU-Landwirtschaft 2 mit Konservierungsstaoff T gewachst a1l enthait Weizen f anthalt Soja h7 enthalt Pistazie
3 mit Antioxidationsmittel 8 mit Phosphat a2 enthalt Roggen g enthalt Milch und Milcherzeugnisse  h8 enthalt Macadamianuss
4 mit Geschmacksversiarker 9 mit SiRungsmittel a3 enthalt Gerste (beinhaitet Laktosae)} i enthait Sellerie
Die Angebote/omponenten mit dem DGE-Logo E 5 geschwefall 10 enthalt eine Phenylalaninguelle ad enthalt Hafar h Schalenfruchte [ Nusse jenthalt Senf
entsprechen dem DGE-Qualititsstandard fiir die Verpllegung in Kitas® sowie a5 enthalt Dinkel h1 enthélt Mands! k enthalt Sesam
dem .DGE-Qualitatsstandard fir die Verpflegung in Schulen” und wurden a6 enthalt Kamut h2 enthait Haselnuss | enthait Schwefeidioxid
von der Deutschen Geselischatt fiir Emahrung e. V, (DGE) als sine b enthalt Krebstiera h3 enthalt Walnuss m enthait Lupine
L : B - ¢ enthalt Eier h4 enthait Kaschunuss n enthalt Weichtiere
Mentiinie zeviifizier. d enthalt Fisch h§ enthait Pekannuss

Besonderer Spuren-Hinweis: Kreuzkontaminationen bel einzelnen Zutaten sowie technologisch
unvermeidare Verunreinigungen bel einzelnen Produkten kinnen nicht ausgeschipssen werden

@I FPS Catering & Co. KG. | Ferdinand Porsche Str. 17-19 | 60386 Frankfurt am Main @ www.fps-catering.de [ ) team-schulekita@fps-catering.de ? 069 / 67 83 057 - 20



Rohkost

Menu 1

-

Meni 2

Zartifiziert durch DE-QKO-007
Kontrolinummer, D-HE-00T-05283-B
EU-Nicht-EU-Landwirtschaft

@9

Die Angebote/Komponenten mit dem DGE-Logo vl

S,

B10O

CATERING FUR SCHULEN & Klms i)

EINE 100% BIOLINIE SOWIE GERICHTE MIT KONVENTIONELLEN ZUTATEN
Speiseplan 26.05.2025 - 30.05.2025

Mo

Gurken

Di

Salat Gurkensalat Essig und Ol 3, |,
Joghurtdressing 3.¢. g, |, | |

Mi

Paniertes Lachsfilet a, a1, d
Salzkartoffeln |
Rahmspinat g

Ratatouille (Zucchini,
bergine, Paprika) 2, 3.5.1.1
Reis Bio

Allgauer Kasespatzie a, at1,c. g Au
Erbsenrahmgemtuse g

Vegetarisches Curry
(Paprika, Ananas) mit veggie
Hahnchen (Erbsenprotein)
Bio g
Basmatireis Bio

Huhnersuppe mit Gemlse
(oellerie, Karotte, Lauch) Bio
<
Baguette Bio a, at

Gemuse-Lasagne (Karotte,
Kohlrabi, Zucchini) Bio 3, a, at,

g. |

Hahnchenbrustfilet paniert a. Fischstabchen a, a1, d

fa. bl _ Pfannkuchen a, a1, ¢, g
Paprikasauce 3, a, a1, a3, g, | T{Eanrt-lgflézdzri: g‘ll Kirschgrutze
Reis Bio PUESR:8.

Obst der Saison

£

Ananasquark Bio g

b

Erdbeer-Rhabarber-Joghurt g,
10,9

Folgende deklarationspflichtige Zusatzstoffe sind in unseren Speisen enthalten:

1 mit Farbstoff 6 geschwarzl

2 mit Konservierungsstoff T gewachst

3 mit Antioxidationsmittel 8 mit Phosphat

4 mit Geschmacksversiarker 9 mit SGRungsmittal

5 geschwefelt 10 enthalt eine Phenylataninguelle

entsprechen dem ,DGE-Qualititsstandard fiir die Verpflegung in Kitas® sowie
dem DGE-Qualitatsstandard fir die Verpflegung in Schulen” und wurden
von der Deutschen Gesellschaft fir Eméhrung e, V, (DGE) als eine

Meniilinie zertifiziert,

@' FPS Catering & Co. KG. | Ferdinand Porsche Str. 17-19 | 60386 Frankfurt am Main

[a_l'}jk_ www.fps-catering.de

Fr

Salat
Himbeerdressing 3.5, |

Do

Christi Himmelfahrt

Chili con Came (Rind) 3, i
Reibekase g
Baguetite Bio a, a1

Christi Himmelfahrt

Spirelli Bio a, a1
Brokkoli-Sahne-Sauce Bio g
Reibekase Bio g

Christi Himmelfahrt

Burger Brotchen 2, 3,8, a1.1, k
Frikadelle flir Hamburger |
Gewlrzgurken 1,2, 9
Tomaten, Romana
Ketchup-Mayo-Sauce c, |
Kartoffelecken 3, 5, |

Christi Himmelfahrt

Obsl der Saison

Christi Himmelfahrt

Folgende deklarationspfiichtige Allergene sind laut Rezeptur in unseren Speisen enthalten:

a Glutenhaltiges Getreide e enthélt Erdnuss h6 enthilt Paranuss

a1l enthait Weizen f anthalt Soja h7 enthalt Pistazie

a2 enthalt Roggen g enthalt Milch und Milcherzeugnisse  h8 enthalt Macadamianuss
a3 enthalt Garste (beinhaltal Laktose) i anthall Seliarie

ad enthalt Hafer h Schalenfrichte / Nusse j enthalt Senf

a5 enthalt Dinkal h1 enthalt Mande k enthalt Sesam

a6 enthalt Kamut h2 enthait Haselnuss | enthall Schwefeldioxd

b enthélt Krebstiera h3 enthalt Walnuss m enthait Lupine

¢ enthalt Eier h4 enthalt Kaschunuss n enthalt Weichtiere

d enthall Fisch h5 enthait Pekannuss

Besonderer Spuren-Hinweis: Kreuzkontaminationen bel einzelnen Zutaten sowie technologisch
unvermeidbare Verunreinigungen bel sinzeinen Produkten kinnen nicht ausgeschipssen werden

(2 team-schulekita@fps-catering.de Q; 069 / 67 B3 057 - 20



